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W znanych wysokoprężnych silnikach
spalinowych, obracających się z wielką
liczbą obrotów, przestrzenie sprężania
znajdują się przeważnie w pokrywie cy¬
lindra, a w niewielu przypadkach w dnie
tłoka. Jeżeli przestrzeń sprężania wykona¬
na fest w pokrywie cylindra, wówczas sku¬
tecznie ochładzane powierzchnie tej prze¬
strzeni, które otoczone są wodą chłodzącą,
posiadają stosunkowo wielkie wymiary, a
uruchomianie silnika, w szczególności zaś
silnika chłodzonego, Jest połączone z trud¬
nościami. Aby usunąć tę wadę są stosowa¬
ne świece żarowe, które wymagają jednak
zastosowania elektrycznej (batearji o stosun¬
kowo wielkich wymiarach. W razie wyko¬

nania przestrzeni sprężania w tłoku me
powstają we właściwej przestrzeni spala¬
nia wiry mieszanki paliwowej, stycznie
skierowane względem powierzchni tej
przestrzeni, a konieczne da osiągnięcia zu¬
pełnego spalania paliwa. Znane poza tern
umieszczenie przestrzeni spalania w tłoku
posiada tę wadę, iż komora, tworząca tę
przestrzeń spalania, wykonana jest w od¬
dzielnej części, połączonej z tłokiem, 00
zwiększa naturalnie ciężar tłoka, i zmniej¬
sza szybkość silnika.

W przestrzeni sprężania olejowego sil¬
nika spalinowego, wykonanej według wy¬
nalazku nrniejsziegof asie występują, wymie¬
nione wyżej wady dzięki temu, iż prze-



strzeri sprężania silnika spalinowego, do
której zostaje wtryskiwane paliwo, połą¬
czoną jest za pośredmictweim ukośnych ka¬
nałów z dwiema komorami o kształcie ku¬
listym lub podobny|n do kulistego względ¬
nie z większą liczbą takich komór. Komory
te są tak umieszczone w tłoku i połączone
z przestrzenią sprężania, iż po dokonanem
wtryskiwaniu paliwa, wi czasie przesuwania
się tłoka Swidóf wytw&rzają słę wi pfrzesfcrze-
ni sprężania wiry mieszanki paliwa i po¬
wietrza, a to dzięki rozprężaniu się wypły¬
wającego z komór powietrza sprężonego.
W tym celu kanały* łączące przestrzeń
sprężania z wymienionemi kulistemi komo¬
rami, są przeprowadzone stycznie do po¬
wierzchni tych komór. Kanały te prowadzą
do przestrzeni sprężania w każdym przy¬
padku w jednym kierunku symetrycznie
względem osi tłoka, tak iż osiąga się sku¬
teczne wiry, działające w jednym kie¬
runku.

Na rysunku uwidoczniono schematycz¬
nie przykład wykonania wynalazku. Fig.
1 przedstawia w przekroju podłużnym sil¬
nik spalinowy, a fig. 2 — w rzucie pozio¬
mym dno tłoka.

Tłok a, przesuwający się w cylindrze /,
jest wyposażony w dwie komory k19 k2,
które posiadają kształt kulisty i połączone
są za pośrednictwem ukośnych kanałów ox
i o2 z właściwą przestrzenią sprężania c
silnika (fig. 1). Paliwo zostaje wtryskiwa¬
ne do przestrzeni sprężania c zapomocą
dyszy d, która umieszczona jest w głowicy
h cylindra /, przyczem oś tej dyszy d znaj¬
duje się w osi cylindra lub zboku tej osi.
Litera p oznacza strumienie rozpryskiwa¬
nego paliwa, przyczem liczba tych cząstko¬
wych strumieni może być odpowiednio do
potrzeby większa.

Jak widać z rzutu dna tłoka na fig. 2,
kanały o19 o2, które łączą komory k19 k2 z
przestrzenią sprężania c,s% przeprowadzo¬
ne stycznie do powierzchni komór klf k2
i skierowane są względem przestrzeni sprę¬

żania c tak, aby po dokonanem wtryskiwa¬
niu, w czasie przesuwania się tłoka a wdół,
powstały w przestrzeni sprężania c wiry
mieszanki, poruszającej się w kierunku
strzałek sx i s2 (fig. 2).

Dzięki wykonaniu przestrzeni sprężania
według wynalazku paliwoi miesza się w zu¬
pełności z powietrzem, w szczególności zaś
przy stosowaniu przestrzeni sprężania we¬
dług wynalazku w silnikach szybkobież¬
nych. Poza tem przy spalaniu nie wytwa¬
rza się dym, a zupełne spalanie umożliwia
zwiększenie mocy silnika spalinowego.
Rozruch silnika spalinowego, wykonanego
według wynalazku, odpowiada w przybli¬
żeniu rozruchowi silnika z bezpośredniem
wtryskiwaniem. Przesuwający się ciężar
tłoka jest stosunkowo mały, co umożliwia
zwiększenie szybkości obrotowej silnika.
Oprócz tego osiąga się spokojny bieg silni¬
ka spalinowego, ponieważ strumienie pali¬
wa dopływają nie równocześnie do całko¬
witej ilości powietrza, zwiększenie więc ci¬
śnienia" w cylindrze nie odbywa się zbyt
szybko.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przestrzeń spffężania wysokopręż¬
nych silników spalinowych z samozapło¬
nem wtryskiwanego paliwa, znamienna
tem, że przestrzeń sprężania fc), do której
jest wtryskiwane paliwo, .połączona jest
za pośrednictwem ukośnych kanałów (ov
o2) z dwiema komorami (klf k2J o kształcie
kulistym lub podobnym do kulistego albo
z większą liczbą takich przestrzeni, przy¬
czem komory te są umieszczone w tłoku i
tak rozmieszczone względem przestrzeni
sprężania, iż po dokonanem wtryskiwaniu
w czasie przesuwania się tłoka w kierun¬
ku kukorbowym powstają w przestrzeni
sprężania wiry mieszanki paliwowej.

2. Przestrzeń sprężania według zastrz.
1, znamienna tem, że kanały (o\v o2), które
łączą przestrzeń sprężania (c) cylindra z
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komorami kulistemi (klf k2) tłoka, są wy¬
konane stycznie do powierzchni tych ko¬
mór (kv k2).

3. Przestrzeń sprężania według zastrz. ,
1 i 2, znamienna tern, że kanały fov o2),
prowadzące z komór (klt k2) w tłoku do
przestrzeni sprężania fc), mają zgodny

kierunek i są rozmieszczone symetrycznie
względem osi tłoka (a).

A k c i o v a s p o 1 e ć nos t,
dfive Skodovy zavody v Plzni.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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